
  Bundesrecht konsolidiert 

www.ris.bka.gv.at  Seite 1 von 2 

Kurztitel 

Ausländerbeschäftigungsverordnung 

Kundmachungsorgan 

BGBl. Nr. 609/1990 

Typ 

V 

§/Artikel/Anlage 

§ 0 

Inkrafttretensdatum 

01.10.1990 

Abkürzung 

AuslBVO 

Index 

62 Arbeitsmarktverwaltung 

Langtitel 

Verordnung des Bundesministers für Arbeit und Soziales vom 19. September 1990 über Ausnahmen vom 
Geltungsbereich des Ausländerbeschäftigungsgesetzes (Ausländerbeschäftigungsverordnung – AuslBVO) 

StF: BGBl. Nr. 609/1990 

Änderung 

BGBl. Nr. 729/1993 

BGBl. Nr. 666/1994 

BGBl. II Nr. 124/2001 

BGBl. II Nr. 469/2003 

BGBl. II Nr. 54/2006 

BGBl. II Nr. 405/2006 

BGBl. II Nr. 198/2007 

BGBl. II Nr. 291/2008 

BGBl. II Nr. 69/2011 

BGBl. II Nr. 123/2011 

BGBl. II Nr. 253/2012 

BGBl. II Nr. 254/2013 

BGBl. II Nr. 367/2014 

BGBl. II Nr. 178/2016 



  Bundesrecht konsolidiert 

www.ris.bka.gv.at  Seite 2 von 2 

BGBl. II Nr. 89/2017 

BGBl. II Nr. 257/2017 

BGBl. II Nr. 325/2022 

BGBl. II Nr. 79/2018 

BGBl. II Nr. 263/2019 

BGBl. II Nr. 325/2022 

BGBl. II Nr. 176/2023 

BGBl. II Nr. 13/2024 

BGBl. II Nr. 59/2024 

Präambel/Promulgationsklausel 

Auf Grund des § 1 Abs. 4 des Ausländerbeschäftigungsgesetzes, BGBl. Nr. 218/1975, in der 
Fassung des Bundesgesetzes BGBl. Nr. 450/1990 wird verordnet: 

Schlagworte 

e-rk3 

Zuletzt aktualisiert am 

19.02.2024 

Gesetzesnummer 

10008711 

Dokumentnummer 

NOR11008862 

alte Dokumentnummer 

N6199011927H 


